pbat 2

3

4

5

Loze.

In triu arguit.

creatōem esse possibile vel esse factā: vel de
 um esse creatorē sola fide ē creditū ab ho
 mine viatore. patz. quia nō est deducibile
 ex lumine naturali. ¶ Sed in triu huius
 pdonis arguit sic per illos q̄ sunt de con
 traria opione. quia deus est agens infini
 te potētie. vt p̄us fuit argutū. q̄ p̄t aliqd
 facere ex nihilo. p̄na tenz vt sup in pdone
 scda articki hui⁹ in pcedēti pte. 7 añs in lu
 mine naturali est admissum in. viij. phis.
 ergo psequēs. Et possunt addi alię tres rō
 nes factę ibid. ¶ 1. Illud qd nō potest p
 duci de materia. si ab aliq̄ agēte pducit: de
 nihilo producit. nō ania intellectiua nō
 educit de materia: 7 tñ a deo producitur.
 igit. maior nora est. 7 minorē pbant isti p
 Aristotele in libro de animalibz. vbi vult q
 ania intellectiua est ab extra: 7 q̄ pducitur
 et q̄ nō de materia ptz. qz tūc esset corp⁹
 in materia. ¶ 2. Sexto qz deus est causa pro
 ductiua sbaruz sepataz. 7 certū est q̄ nō p
 gnātōem. q̄ per creatōem. ptz maior. qz de
 pēdent ab eo. p̄mo celi. 7 xij. meth. 7 q̄mo
 do dēderent ab eo si n̄ pduceret eas. Ad
 istud mgr Thomas de argēna mltas ad
 ducit auctates quibz nitit pbare q̄ fuerit
 de mēte phi Aristotel: q̄ deus esset causa ef
 ficies pductiua omniū. ¶ Prima est ex. ij.
 meth. vbi pbat statum in causis efficien
 tibz: p quā causam p̄mā intelligit deuz. vt
 cōmentator dicit ibidē. ¶ Scda ē. xij. meth.
 vbi Auerois ponit q̄ deus est cā rerū
 in triplici genere cause. scz finalis: formalis:
 3 exēplaris 7 efficiens. ¶ Tercia est cōmen
 tatoris de s̄bitātia orbis: rēphēditis quos
 dam dicētes fuisse de mēte Aristotel: q̄ de
 us esset causa mouēs: sed nō agēs: contra
 quos dicit q̄ hoc esset valde absurdū. ¶ 4.
 est cōmentatoris ibidē dicētis. q̄ p̄m⁹ mo
 tor nō solū est causa p̄tinuās motū: s̄. cri
 am dans esse. Propter pdictas ratiōes 7
 auctoritates dicit dictus venerād⁹ doctor
 q̄ nō solū in lumine naturali creatio ē pos
 sibilis: immo etiā q̄ fuerit de mēte phi et
 sui cōmentatoris. ¶ Septima posset fieri
 ratio. certū est q̄ de mēte phi fuerit. deus est
 causa efficiēs mūdi. vel q̄ fecit mundū ex
 aliq̄: 7 hoc nō. qz nihil ante mundū fuit.
 vel ex nihilo. 7 habet ppositum: q̄ creauit
 mundū. Nec valeret si quis diceret fugiē
 do q̄ nō fecit. quia tūc cā efficiēs ei⁹ nō eēt
 cū efficiēs d̄r a faciēdo. Itē cū sit fm Boet
 tiū: a q̄ sit mot⁹ vt res. ¶ Cōfirmat. q̄a de

mēte phi vtiqz mōs eēt a deo. q̄uis cogē
 ne velut cogemū lumē ab et̄na luce. mō
 do vidē manifestū q̄ q̄uis lux esset eterna
 adhuc suū lumē esset ab ea pductū. q̄ simi
 liter mōs est pduct⁹ a deo. maior ptz. qz ab
 sit q̄ p̄s vtiqz cogitauerit q̄ esset mund⁹
 a seipo. sic ptz per auctes etiā ex intētoe po
 stras. xij. meth. 7 p̄mo celi p̄us allegatas.
 et minor ptz. qz vtiqz lumen q̄uis eternū:
 tñ a luce dēderet 7 lux ipm pduxisset si
 gnū representatiuū sui. Ego sic ut dixi in cō
 clusione: existimo q̄ lumen naturale ad tā
 ta se nō extendat. ¶ Scdo credo me scire
 q̄ de mēte Aristotelis 7 sui cōmentatoris: Au
 rois nō fuerit quā in scriptis reliq̄r: cum
 Aristoteles in. viij. phis. ex intētoe pro
 bat p̄tuitatē mot⁹ 7 ex h̄ pbat infinitatē
 p̄mi motoris. 7 p̄mo de celo pbat mūduz
 esse p̄tūū ex vtraqz pte. 7. ij. celi: q̄ celum
 nō est factū. 7. xij. meth. pbat 7 sup̄pōit
 ex p̄bātis in phisica: celū sp̄ moueri. 7 in p̄
 mo phis. oñdit: omē qd sit: fieri ex s̄bico
 p̄supposito. Idē vult. vij. meth. 7 mgr dis.
 p̄ma. c. ij. dic. q̄ materiā dixit esse p̄ncipi
 um: vtiqz itelligere eternū. qz reputat opi
 nionē phi erroneā. qd nō esset nisi materi
 am posuisset cogēternā deo. Et sic dictū est
 plato posuit magis catholice q̄ Aristote
 lis cōmentator: q̄ tñ nō posuit creatōem. sed
 materiā deo cogēternā. vt mgr dic̄ dis. j. c. j.
 et p̄us est allegatū ab Ambro. Et iō mde
 tur ad rōnes 7 auctoritates. 7 p̄mo ad rō
 nes factas p pdone. ij. pcedētis ptis hui⁹
 articuli. ¶ Ad p̄mā diceret p̄s: seq̄ns nu
 dū lumē naturale 7 Aristoteles in suis di
 ctis: q̄ deus nō est infiniū vigoris: s̄ infini
 tē p̄fectōis essential 7 infiniū duratiōis
 actual in agēdo: sic h̄c dca sūt. q. xij. p̄mi
 ar. ij. 7 plixē de ducta. ¶ Ad scdm diceret:
 q̄ d̄s sic a nullo ē: ita nihil p̄suppōit sup̄ se.
 s̄ mltā sup̄pōit s̄ se. s̄ celū 7 causas subor
 dinatas 7 p gnātōe materiā receptiuam
 forme. ¶ Ad. ij. q̄ d̄s nō ē liber librate op
 positōis: s̄ placet iei an dcm ē ¶ Ad. 4
 diceret q̄ posse creare cū nō sit possibile: nō
 pl⁹ dic̄ p̄fectōem simplr q̄ posse pducere
 aliū deū. ¶ Ad. 5. admit̄t maiorē. 7 Ari
 sto. negaret q̄ aia intellectiua pducit: 7 ad p
 batōez cū d̄r: q̄ ip̄e dic̄ q̄ ē ab et̄. s̄. q̄ hoc
 nō dixit more catholicor. s̄. qz putabat eā
 creati. s̄ qz reputauit q̄ intellect⁹ agēs esset
 vn⁹ oim hoim: cogēns solū 7 nō inherens
 et iō dicit et̄m esse ab extra. quia vt dicit

Ad rati ones sol uedas

Ad 1.

Ad 2.

Ad 3.

Ad 4.

Ad 5.

7. 10.

Confir.

veroz scz Alexander qui fuit discipuls aristoteles: q Aristoteles per intellectū agentem intellexit deū: in quo posuit idem esse scientiā & scitū. vt habet. ij. de ania. cap. ij. Auerrois: q esset vna intelligētia infima: coexistens toti spī hūane. & sic esse vnuz intellectū in omnibz homibz. sicut hęc solent tractari. ij. de ania. & p̄tz q phus locut⁹ est fm hanc mentē. qz cum ponat fuisse mundū perpetuū: pcederet p̄ter fuisse infinitos homines. si ergo qlibet habuisset suaz animā p̄petuā a pte post: & nō esset eadē anima cōis quobz: vel plibz: iam esset multitudo infinita animaz intellectuaz: qd longe distat ab eius intentōe. ¶ Ad sextā vocando causam pductiuā que pducit rē de nō esse ad esse: Aristoteles negaret antecedens: & ad pbatōem diceret qz p̄cedent ab eo per eternā emanatōem: sic ad imaginatōem eternū lumē ab eterna luce & non per pductōem & non esse in esse. ¶ Ad auctoritates illas dicit: q ille omnes nō plus volūt. nisi q deus est causa efficiēs omnū alioz. s; nō dicit aliq eaz q sit omnū produciens de nō esse ad esse: s; efficiēs est mūdi & p̄petue fm Aristotelē p coeternā emanatōem & p̄seruatōem: nō per pductōez de nō esse ad esse: & aliud nō erat de mēte philosophi & sui cōmētatoris. sic em̄ omnia corū dicta cōpatūnt se. qui aut dicit eū aliud intendisse ppter pmissas auctoritates & consiles: voluit eum p̄dictoria dixisse: et ideo licet p̄te moueant ad eū: nō tñ sequuntur eius intentōem. ¶ Pro solone septimę rōnis cū diligētia est notandū. q Aristoteles nō ponit deū pduxisse mundū: nisi bonitate natali se cōicante. licz per intellectū & voluntatē complacentē sic agentē quē ad modū eterna lux natali circa se pduceret eternū lumen. Unde p̄ter poneret q nō magis posset velle pducere: nec etiā aliqd maius facere. qz naturali bonitate ad optimū essz determinat⁹: & sic nō libere ad op̄posita essz causa mundi. vt sepe dicitū est. ¶ Secūdo est notandū q creare dicit rem nouam pducere de nō esse ad esse. vt vlt magister dicit. p̄ma. ca. ij. & ij. ¶ Ex quo sequit q eterna emanatio a causa nō est creatio: cū nō sit acceptio esse post nō esse. nec sit recipere esse nouū: s; sit semp habere esse: qz uis ab alio emanatū. tale em̄ esse nō est factum: cū sit eternū. Per h̄ ad formā dicit cōcesso antecedente q deus nō fecit munduz

quia sibi coeternus est: s; pot⁹ eternaliter per viā emanatōis suā bonitate pduxit. & sic esse causam efficientē est apud phm: esse causam efficientē semp conseruantēz nō facientē vel pducētez de nō esse ad esse. h̄ aut nō est creare vel facere: nec omnis causa efficiēs apud phm dicit a facere: s; que dam etiā dicit a p̄seruare: vel a cogere sibi producere. Diffinitio q allegat a Boetio causę efficiētis: dat de causa efficiēte pducēte rem ad esse post nō esse. ¶ Ad confirmatōem cōcedit maior. & ad minores. q si lux ad imaginatōem esset eterna ei⁹ lumē circa se nō esset ab ea factū: eo q nullū ḡnum est factū. nec esset pductuz p̄petue: eo mō q creabilia vl' gnabilia pducūt. qz ista pducūt d nō esse ad esse: s; p̄t dici emanatum vel coeternē pducuz. Et si dicat. tu concedis q Aristoteles posuisset mūduz eternaliter a deo productū. vl' ergo produxit eum ex materia. vel sine: si ex materia. tūc materia fm eū fuisset ante munduz et ante eternitatez. si sine materia. ergo creauit. Ad hoc respōdet q deus fm tales philosophos sicut & cetera etiā in lumine naturali eternaliter pduxit materiā sic mundum. & q nō pduxit nec mundū nec materiā ex aliq p̄ter: s; negat p̄ter q creauit mundum vel materiā: p̄petue intelligēdo termini nos: quia creare p̄supponit rem q creatur qnq; nō fuisse: qd in eternis nō habz locū. Uez si quis eternā emanatōem vellet vocare creatōem: tūc nō loqueret de creatōne eo modo quo catholici: sed de p̄dentia perpetuoz vocaret creatōem. & posset dicere q p̄tinue materia p̄ma creat: vel mūdus. quia p̄tinue sic de p̄det sicut ab eterno de p̄debat: hoc at esset fere noibz abuti. & ḡ istū modū Aristoteles & suus p̄mētator vocant p̄seruatōem vel eternā emanatio nē seu dependentiā rez a p̄ma sua causa. ¶ Hic p̄suevit moueri dubiū. vtz catholice loquēdo: mōs p̄ssit esse cogē deo: vel potuerit produci cogē deo. vbi p̄tio manifestū est q n̄c n̄c nec deinceps in futurū p̄t mūdus esse coeternus deo: eo q iaz in p̄teritū transiuit: ipm habuisse esse post nō esse. qd deus nō potest facere nō fuisse p̄teritum. Sed vtrū potuerit produci cogē deo: De hoc doctores nostri sunt diuersi. ¶ Quidam dicunt q sic. & mouetur ex isto. quia filius est eternali pductus a patre. quare ergo nō posset deus etiā pdu

ad p̄fir.

Ad 6

Ad aucto- rita.

p. 7. rō notādū.

Nota.

Corr. 1.

Q. sic.

cere creaturam sine initio: nō videt maior
 implicatio contradictionis in vno q̄ in alio.
 2 ¶ Secūdo. qz si nō hoc maxime esset qz p
 ducit libere 7 ex voluntate. 7 in talibz videt
 q̄ productū necessario habeat initū. s; h
 nō obstat. qz vbi productū est eternuz er
 deliberatōe nō indiget qn cogne sibi pos
 3 sit pducere. ¶ Tertio. qz nō min⁹ pōt ali
 qd esse coeternū dō q̄ ignis si esset eternus
 mō btūs Aug. dicit. vj. de trini. ca. primo
 si ignis esset etern⁹ splendor ab eo genit⁹
 esset coeternus. ḡ etiā potuit deus pduce
 re creaturā: vel rem xp̄dentē sibi coquam
 4 ¶ Quarto. qz human⁹ intellectus pōt in
 telligere vel apprehendere deuz fuisse ab
 eterno rez productorem: s; plus pōt deus
 facere q̄ homo apprehēdere. ḡ 7c. maiore
 probant p dictū beati Augusti. x. de ci. 7c.
 ex vobis Platonis dicitis. Nūdus sem
 per fuit: semp existēte eo qui eū fecit. etia
 phus. 7 Auicēna 7 fere omēs dicūt mun
 dū fuisse ab eterno. 7 tñ Auicēna pōt mū
 dum a deo factū. 7 minore pbant per btm
 Augustinū epla. iij. ad Volusianuz dice
 tem. Demus igit deo aliqd posse qd nos
 fateamur inuestigari nō posse In rebem
 mirabilibz tota ratio est volūtas facient
 ¶ Sed salua reuerētia hanc opinionē de
 fendentiū mihi nō videt sic. Pro cui⁹ de
 claratōe p̄mo suppono q̄ imensitas quā
 titatis spiritualis maiestatis diuine. stat
 in tribz. scz in eterna duratione. in interio
 ri pfectiōe. 7 in exterioris effectus possibili
 productōe. dcm est de hoc satis. q. xliij. re
 spiciente distinctōem. xij. 7. xx. ¶ Secūdo p
 mitto q̄ deus ad extra non pōt facere esse
 ctū maximū in pfectiōe vel extensiōe. de
 hoc dictū est 7 pbatū eo mō quo potui. q.
 xliij. circa distinctōem. xliij. 7. xliij. ¶ Ter
 tio pmitto q̄ nō videt rōnale q̄ plus pos
 sit mag⁹ facere sibi eq̄le i duratōe eternitat
 q̄ in maximo qd pōt pducere suę pducti
 ue prātis. volo dicere q̄ nō est plus rōna
 le q̄ possit sibi equare aliqd in duratōe
 sic q̄ anten⁹ in duratōe nunq̄ potuissz p
 ducere q̄ in vigore prātis: sic q̄ aliqd pro
 duceret quo maius nihil possit. vltra: vel
 potuissz maius pducere. probō sic quia sic
 ad agens naturale pfectum sequit equa
 litas in effectū: quo ad simultatē tps: ita
 etiā sequit extremū prātis sic scz q̄ nihil v
 tra sm illū statū pōt pducere: ḡ etiā eodez
 modo si potuit pducere maximū in dura

tionē a pre ante: quare nō posset produ
 re maximū in pte vel extēsiōe: nulla est
 ratio. ¶ Et his infero p̄dōem negatiuaz
 q̄ deus nō potuit pducere creaturā sibi co
 gēnā. pbat sic. qz nō p̄ potuit pducere sibi
 maximū in duratōe: q̄ sibi maximū in po
 testate vel extēsiōe: p suppositōem tertiā
 s; nō pōt pducere sibi maximū in extēsiōe
 vel in vigore siue p̄tute: p suppositōez secu
 dā. ḡ p̄clusio vera. ¶ Secūdo qz de natura cre
 aturę est esse s; tpe sed nullū tps pōt eē et
 nū. eo q̄ tps etnū nō mēsurat. ḡ de rōne cre
 aturę nullo mō equari deo. nō deduco par
 tes breuitatis causa. ¶ Tertio qz de⁹ nul
 lo mō potest facere eo mō quo faceret si a
 geret p modū agētis naturalis: s; si ageret p
 modū agētis naturalis tūc pduceret creatu
 rā coeternā: sicut 7 maximā. ḡ repuḡt maie
 stati posse pducere coeternā. tenet psequē
 tia. 7 p̄t̄ maior. qz si posset agere p modū
 agentis naturalis: tūc possz facere maximū
 qd posset. 7 sic tantū q̄ vltra nihil possit:
 nec extēsiue nec intēsiue: cū sit agens infini
 tū cui om̄ia obediūt. minor p̄t̄. qz agens
 naturale nō faceret p̄ q̄ coeternę. ¶ Cō
 firmat. qz nō pōt plus pdurisse cogne q̄
 iuxta extremū potētis. s; scdm nō pōt p di
 cta in. xliij. distinctōe. ḡ nec p̄mū. ¶ Quar
 to quero a te. vtz dependens coeternū ema
 nasset p̄ intellectū 7 voluntatē libere: nec ne
 si dicis q̄ nō: tūc deus nō potuit ad ex sic
 agere. qz catholice loquēdo nō pōt ad ex
 tra agere: nisi intelliges 7 volēs: etiā libere
 te oppositōis. si dicis q̄ libere emanauit:
 tūc vtiqz habet esse: sic q̄ p̄us nō fuit. ḡ nō
 est coeternū. 7 p̄t̄ p̄nā. pbatur añs. quia
 imaginatio nō capit q̄ aliquid ab aliq̄ p
 ducat libere ad esse quin ante habuit non
 esse. secus est de agente naturali in quo p
 ductū a de qua pducenē. ¶ Ad rōnes al
 terius opinionis. ¶ Ad p̄mā p̄cedit añcedē
 et negē p̄nā q̄ deo creaturā potuit sine ini
 tio pducere. 7 ad pbatōem q̄ nō est sile de
 filio 7 de creatura. qz filius est nat⁹ equa
 lis in om̄ibz: vbi nō est relatōis opposi
 tio. Creatura autē in nullo pōt equari deo
 nec in duratōe nec in pfectiōe nec exten
 siōe nō solū in nō esse deū: sed etiā in hō
 esse maximū quod de⁹ pōt. vt dictū est in
 questione quadragesima secūda. ¶ Ad se
 cundam. concedit maior: q̄ in libere pdu
 ctis productum est necessario omni mō fi
 nitū in duratōe a parte ante: pfectionē 7

Cōdo.

7 pbat.

3 pbat

Confir.

4 pbat

Ad i. rō
nē i p̄nā

Ad 2

Opio
propa

Nota. 2

Nota. 3

virtute. Tu dicis qd hoc nō optet vbi pro
 ducens est eternū vel infinitū: qd delibera
 tione nō indiget: eodē mō dicere posses qd
 ad pducendū maximū effectū quē posset
 pducere: se extendere posset. qd in dicta q
 stione est improbatū. Dico itaqz qd contra
 naturā agēris infīniti est pducere maximū
 siue in duratōe siue in extēsiōe: siue etiaz
 in potētia: sic qd maius illo pducere nunqz
 potuisset. 7 imaginatio tua hic nō valz. qz
 tu supponis qd sicut deus pōt pducere sibi
 coeū a pre post: qd ita potuit pducere sibi
 coeū a pre ante. Et nō est simile. qz quod
 coeū est a pre post: est sibi coeū ex grā
 sic qd pōt ipm nō pseruare: 7 aliud eo diu
 rius: qd aut esset sibi coeū a pre ante: essz
 sibi sic coeū qd ipz nihil p^o pducere potuisset.
 ¶ Ad 3 tertiā cōcedit maior: 7 neget mi
 nor. 7 ad pbatōem dicit: qd ignis nō pōt esse
 etern^o nec aliqd sibi coeternū. Sz ad bea
 tū Augustinū dicit qd voluit declarare qd ra
 tionabilit^{er} fili^o ē coetern^o patri. qz pater eū
 producit naturaliter: sicut ignis calefacit
 mō si per impossibile ignis esset eternus et
 esset lucidus si essz mediū susceptibile splē
 dor eius esset etern^o. eo qd natural^{iter} pduce
 ret sibi splendorē. 7 iō nō posset poni diffe
 rētia inter duratōem ignis et splēdorē. et
 ita pater ad intra coeternē generat sibi fi
 lium. qz natural^{iter} sic ignis calefacit: ita pater
 generat filiū. secus est de pductis ad ex q
 generant libere: vbi necessario pcedit pro
 ducēs pductum: eo qd aliud ponit an vel
 le pducere: 7 qz volūtas imense pōt est eo
 Itē qz necessario eius esse est in tpe possibi
 li vel imaginario: cū mutabilis sit qd eter
 nitati puenire nō posset. ¶ Ad quartaz qd
 human^o intellect^o saltē in ista vita eterni
 ratē possit nō pōt intelligere: eo qd est in
 finita. infinitū autē fm qd infinitū est igtū.
 vt habet pmo p hīscōz. sed negatiue app
 hendit eam: vt deū fuisse sine initio sui es
 se. sic intellexerūt p hī. cōmētator: Auicē
 na: Aristoteles qd mund^o esset etern^o 7 nō
 habuisset initū. Scōo cum dicit qd etiaz
 sic pōt intelligere de creatura. dicit qd h^o est
 quia apprehendit deum naturaliter age
 re. qualiter tñ agere nō pōt ad extra. et in
 hoc deficiit argumentū. Tertio dicit qd cre
 aturā esse coeternā deo intellectus homīs
 nō pōt intelligere: plus qz equū esse bouem
 quāqz cōceptus homīs 7 bouis affirmati
 ue pōt combinare. dicendo homo est bos

Ad 3

Ad 4

et iō sicut nō pōt deus facere vt homo sit
 bos: nisi forte assumendo vtrāqz naturam
 fm vnā opīnionē: ita nō pōt facere creatu
 rā sibi coeternā. Hec būs Augustin^o vol
 uit qd deus omīa illa pōt que hō false po
 test cōbinare. vt naturā humanā esse na
 turā diuinā: vel independentē. Quarto. qd
 p hī errauerūt: credēs deū natural^{iter} age
 re ad extra. 7 iō posuerūt sibi rem depēdē
 tem coeternā 7 maximā in pfectiōe quam
 possit facere. 7 sicut vnū est impossibile ita
 et aliud. Sz in rei veritate sicut vnū nō
 ē possibile: vt qd faciat vnū tam pfectū: qd
 pfect^o facere nō possit: ita 7 aliud: vt qd po
 tuerit sic aliqd facere qd pus illo facere nū
 qz potuerit. ¶ Qd autē būs Augst. dicit qd de
 us aliqua pōt que nos intelligere non va
 lemus. hoc est vez: vt qd deus est homovl
 qd natura humana diuinē est vnita in vni
 tatem suppositi: qd sufficit. hoc tñ est respe
 ctu possibilitiū simpliciter: sz qd coeterna sit
 pducta res deo. vel equalis sue pducibili
 tati in pte magnitudine vel duratione
 est simpliciter impossibile. 7 ergo hoc deus
 nō pōt. Hoc de quarto 7 de toto scōo arti
 culo.

Ad rationes prin

cipales. ¶ Ad pma neget an. 7 ad pbati
 onē dicit: qd ad creatōem nō requirit qd ali
 quid fiat ex nō ente put ppositio signifi
 cat de vi sermonis. quia vt ratio arguit p
 dicatū pro nullo supponit: sed ad intel
 ctū doctoris bene hoc requirit. scz qd fiat et
 qd nō fiat ex sūiecto: 7 cōtra hoc nō arguit
 ratio. ¶ Ad rōnes factas ad questū. Ad
 pma cōcedit qd regnū creatū pōt pfiā extē
 siue vsqz ad diē iudicij de lege ordinata. 7
 post de potentia absoluta: nec est ptra di
 cta. s. p nouaz aniaz pductōem. 7 est pro
 dictis in dicta questione. xliij. ¶ Ad secū
 dam qd in singulis ptribz p pfiā accētalit
 sic rō arguit. sz qd essential^{iter} pfiā possit i eo
 dē individuo sūali: neget vt dcm est. 7 cō
 tra h^o ratio nō arguit. ¶ Ratio p supposito
 est p dictis in tertia pte scōi articū. ¶ Ad
 scōam que arguit ptra qstū: dicitur qd illa
 auctoritas Sen. ij. pfectū est celi 7 terra. 7c.
 intelligit de pfectōe essentiali sūarū 7 de bo
 na dispositōe fortālis optima singulorū
 in suo gñe: iuxta legē ordinatā. sz qd exten
 siue vniuersum 7 intensiue suscipiētia ma
 gis 7 minus possint pfiā nō intēdit aucto

Ad rati
 ones prin
 cipales

Ad 3

Ad 3
 in ordie

Ad 4

Ad 5
 in ordie

fitas. Hoc de questione.

Secundo que

ritur circa distinctiōem scđam
Utrū angeli creati sint in celo

empyreo: vt in loco ei⁹ naturali? Que
q̄stio vnū supponit. scz q̄ angeli creati sint i
celo empyreo. scđo querit. vtrū vt in loco
eis naturali. ¶ Contra suppositū arguit sic.
Angeli nō sūt. ḡ rē. p̄na tenet. p̄bat ante
cedēs. qz nō videtur q̄ rōne possit cōuinci
eos esse: r̄ scriptura cōmemorās creatiōem
reꝝ nullam menrōem facit de angelis. Se
nesis p̄mo. sed solū de celo r̄ terra. ḡ. nec ex
rōne. nec auctoritate vident p̄bati esse. ḡ n̄
sunt ponēdi esse. ¶ Scđo sic. angeli sūt cre
ati ante celū empyreū. ḡ nō sūt in eo cre
ati. p̄na tenet. r̄ ans p̄z per illud Eccl̄i p̄
mo. Primo oīm creata est sapia r̄ angeli
ca creatura. ¶ Tertio sic. Angeli nō sūt in
loco. ḡ angeli creati nō sūt in celo empyreo
p̄na tenet. qz celū empyreū est loc⁹. ans p̄
bat p̄ terrū Boetij i libro de ebdomadibz:
dicētis. Lōis antiē cōceptio est incorporea
sue spūalia nō esse in loco Scđo etiā. q̄a
btūs Aug. libro. 83. questionū. q. xx. ex in
tentōe p̄bat q̄ xpus nō est in loco. qz nō est
corpus. angeli itaqz qz nō sūt corpora: simili
rōne nō erūt in loco. Confirmit sic. qz con
ditiōes loci nequeūt angel' cōuenire. ḡ nō
sunt in loco. p̄z ans. puta esse equale loca
to h̄re vim cōseruatiuā locatiz alia hmōi
quō h̄c possent angelis cōuenire. ¶ Dein
de arguit q̄ sint in eo tanqz in loco natura
li. qz magister dicit q̄ sint in eo statū post
q̄ factū est. r̄ nō p̄t dici q̄ sint in eo tanqz
in loco innaturali. ḡ rē. maior est mgr̄ i lit
tera. r̄ minor p̄z. qz nullū violentū est per
petuū: r̄ tñ p̄petuo sunt in eo. Itē violentū
creature rōnali cū sit pena nō p̄cedit culpā
angeli aut fm mgr̄m fuerūt in eo. etiā an
te culpā. ¶ Scđo arguit sic. Angelo debet
aliqs locus natural: cuz neqat esse vbiqz.
vt dicit magister in p̄mo disc. xxxiij. quia
hoc est ppriū dei. sed nō est alius loc⁹ eis
natural: qz celū empyreū. igit. p̄z minor
qz cū sit sup̄ma creatura incorpēa angel⁹:
ei locus sup̄mus p̄gruit. nec p̄gruū esset q̄
alius locus ei cōgrueret. Sed p̄ supposi
to q̄ sint in celo empyreo est magister i lit
tera. c. vj. r̄. vij. p̄sentis distinctiōis. ¶ Sz
cōtra q̄situm videt esse q̄ loc⁹ natural' ē cō